
40 mln zł z budżetu państwa
dla KGW
Koła gospodyń wiejskich, które są zarejestrowane w Agencji
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  mają  szansę  na
dodatkwe wsparcie – od 3 do 5 tys. zł. Sejm przyjął zmiany
w ustawie o KGW, które umożliwiają ten dodatkowy zastrzyk
pieniędzy.  O  wsparcie  mogą  się  starać  zarówno  już
zarejestrowane KGW, jak i te, które dopiero wpiszą się do
rejestru. Pula środków to 40 mln zł.
Środki  z  budżetu  państwa  mają  pozwolić  na  sfinansowanie
wybranych  działań  około  11,6  tysięcy  kół.  Jak  wynika
z  szacunków,  wsparcie  otrzymają  wszystkie  zarejestrowane
dotychczas KGW (ok. 9,1 tys. kół) oraz dodatkowo 2,5 tys. kół,
które  dopiero  się  zarejestrują  w  Agencji  Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski o dotacje należy złożyć w ARiMR. Każde wnioskujące
o dotację KGW może liczyć na wsparcie w wysokości od 3 do
5 tys. zł.

Więcej rządowych projektów dla KGW
Dotychczas rząd przyznał wsparcie w wysokości ponad 46,3 mln
zł. To jednak nie jedyne działania, jakie kieruje do KGW.
Wśród planowanych są również:

szkolenia  nt.  sprzedaży  produktów  i  rękodzieła,
rozliczania dotacji oraz profilaktyki zdrowotnej;
utworzenie  platformy  internetowej,  która  umożliwiłaby
KGW sprzedaż np. żywności czy rękodzieła.
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W  trosce  o  bezpieczeństwo
spędzających  urlop  w  kraju.
Dotacje  dla  Małopolskich
oddziałów WOPR
Zarząd Województwa Małopolskiego rozstrzygnął otwarty konkurs
ofert na realizację zadań publicznych w obszarze ratownictwa
wodnego w 2020 roku. Do konkursu złożono dziewięć ofert. Każda
spełniła wymogi formalne. Komisja konkursowa zarekomendowała
ZWM  udzielenie  dotacji  na  wykonanie  wszystkich  zadań.
Ratownicy z całej Małopolski otrzymają dotacje w wys. 450 tys.
zł.

Wsparcie finansowe otrzymały: krakowski WOPR (82 tys. zł),
sądecki WOPR (72 tys. zł), Wodne Pogotowie Ratunkowe w Nowym
Targu (42 tys. zł), gorlicki WOPR (61 tys. zł), miejski WOPR
w Chrzanowie (54 tys. zł), miejski WOPR w Oświęcimiu (50 tys.
zł),  Fundacja  Instytut  Ratownictwa  na  Wodach  Górskich
i Powodziowych (25 tys. zł), Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej
Oddział w Myślenicach (34 tys. zł), Oddział Rejonowy w Olkuszu
Śląskiego WOPR (30 tys. zł).

Przyznane dotacje zostaną przeznaczone na utrzymanie gotowości
i prowadzenie działań ratowniczych na obszarach wodnych oraz
szkolenia  poprzez  pełnienie  dyżurów  ratowniczych,  zakup
sprzętu i ekwipunku osobistego ratowników oraz podnoszenie ich
kwalifikacji.
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Od 18 maja można korzystać z
hal i sal sportowych
18 maja rusza III etap nowej sportowej rzeczywistości, który
zakłada otwarcie sal i hal. Z infrastruktury o charakterze
otwartym od poniedziałku będzie mogło korzystać więcej osób
niż dotychczas.

W  trosce  o  zdrowie  i  bezpieczeństwo  w  salach  i  halach
sportowych  będą  obowiązywać  następujące  zasady:

weryfikacja uczestników, zgłaszanie osób wchodzących na
obiekt (zarządca),
brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego
(poza WC),
dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie,
korzystanie  z  osobistego  sprzętu  treningowego  lub
dezynfekcja po użyciu,
obowiązkowa  dezynfekcja  rąk  dla  wchodzących  i
opuszczających obiekt,
szczegółowe  wytyczne  Polskich  Związków  Sportowych
dotyczące formuły prowadzenia zajęć.

Infrastruktura zewnętrzna o charakterze otwartym

Od 18 maja zostaną także zwiększone limity osób korzystających
z infrastruktury o charakterze otwartym.

Na obiektach takich jak:

stadiony sportowe,
boiska  otwarte  i  półotwarte  (szkolne,  wielofunkcyjne,
typu Orlik),
infrastruktura  zewnętrzna  do  uprawiania  sportów
motorowych i lotniczych,
skocznie narciarskie,
otwarte tory łucznicze,
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otwarte tory wrotkarskie
otwarte tory kolarskie (w tym do kolarstwa górskiego),
otwarte obiekty do paintballa,
otwarte tory rolkowe,
otwarte skateparki,
otwarte tory gokartowe

będzie mogło jednocześnie przebywać maksymalnie 14 osób + 2
trenerów.

W  przypadku  pełnowymiarowych  boisk  piłkarskich  limit  osób
to 22 osoby oraz 4 trenerów. Jednocześnie będzie możliwość
podzielenia boiska pełnowymiarowego na dwie części. Wówczas na
każdej połowie będzie mogło w tym samym momencie przebywać 16
osób + 3 trenerów.  Przy podziale pełnowymiarowego boiska
należy zachować 5-cio metrową strefę buforową.

W  przypadku  otwartych  strzelnic  –  na  jednej  osi
strzeleckiej będzie mogła przebywać liczba osób nie większa
niż połowa stanowisk strzeleckich oraz 1 trener.

Od 16 maja wznowią działalność także tory wyścigowe koni i
psów, bez udziału publiczności.

Przebywając  na  obiektach  o  charakterze  otwartym,  należy
pamiętać o obowiązujących zasadach bezpieczeństwa: zachowaniu
dystansu społecznego, obowiązku zasłaniania twarzy (w momencie
dotarcia na dany obiekt sportowy, natomiast przebywając na np.
boisku  nie  ma  obowiązku  zakrywania  twarzy),  weryfikacji
uczestników (zgłoszenie do zarządcy liczby osób wchodzących na
obiekt),  dezynfekcji  urządzeń  po  każdym  użyciu  i  każdej
grupie,  obowiązkowej  dezynfekcji  rąk  dla  wchodzących  i
opuszczających  obiekt  czy  korzystaniu  z  osobistego  sprzętu
treningowego lub dezynfekcji po każdym użyciu. Zarazem nadal
nie będzie możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego
(poza WC).

W przypadku infrastruktury zewnętrznej do uprawiania sportów
wodnych – na danej jednostce będzie mogło przebywać tyle osób,



ile  wynosi  dopuszczalna  liczba  (zgodna  z  dokumentacją
konkretnej jednostki pływającej).  Wciąż obowiązuje zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  obowiązek  zakrywania  nosa  i  ust
przebywających  w  marinach,  przystaniach,  torach,  wyciągach
itd.

 

Nowe  informacje  dotyczące
funkcjonowania  szkół,
schronisk  młodzieżowych  i
placówek wychowawczych
Od poniedziałku, 18 maja br. uruchomione zostaną kolejne etapy
stopniowego  powrotu  do  stacjonarnego  funkcjonowania  szkół,
wybranych  placówek  oświatowych,  bezpośredniego  prowadzenia
zajęć  specjalistycznych  z  dziećmi  posiadającymi  opinię  o
potrzebie  wczesnego  wspomagania  rozwoju  i  uczniami
posiadającymi orzeczenie. Przywrócona będzie również możliwość
prowadzenia  wybranych  zajęć  praktycznych  w  szkolnictwie
branżowym. W kolejnych tygodniach przywrócone zostaną zajęcia
w klasach I-III szkoły podstawowej oraz możliwość realizacji
praktyk zawodowych u pracodawców w klasach III technikum oraz
prowadzenie  w  szkołach  konsultacji  dla  uczniów  klas  VIII
szkoły  podstawowej  i  absolwentów  szkół  ponadpodstawowych
przygotowujących  się  do  egzaminów,  następnie  dla  uczniów
wszystkich pozostałych klas ze szkół dla dzieci i młodzieży.

Już  od  początku  najbliższego  tygodnia  otwarte  zostaną
schroniska  młodzieżowe  i  międzyszkolne  ośrodki  sportowe.
Wznowiona  zostanie  także  działalność  młodzieżowych  domów
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kultury,  ognisk  pracy  pozaszkolnej,  pałaców  kultury  oraz
innych placówek tego typu. Wróci również możliwość prowadzenia
zajęć  specjalistycznych  z  dziećmi,  które  mają  opinię  lub
orzeczenie o konieczności takich zajęć. Ponadto możliwe będzie
realizowanie  zajęć  praktycznych  przez  słuchaczy  ostatnich
semestrów szkół policealnych oraz zajęć praktycznych z zakresu
nauki jazdy dla uczniów klas III branżowych szkół I stopnia.

Zajęcia  praktyczne  przygotowujące  do
końcowych egzaminów zawodowych
Słuchacze ostatnich semestrów szkół policealnych będą mieli
możliwość  realizowania  zajęć  praktycznych,  które  nie  mogły
odbywać  się  na  odległość.  Warunkiem  jest  spełnienie  przez
szkołę określonych wymagań. Przede wszystkim konieczna jest
zgoda słuchacza, a w przypadku niepełnoletniego słuchacza –
jego rodzica lub opiekuna prawnego. Zajęcia praktyczne muszą
być  prowadzone  z  uwzględnieniem  odrębnych  przepisów
dotyczących  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w  związku
z wystąpieniem stanu epidemii oraz wytycznych wydawanych w
odniesieniu do poszczególnych branż.

Kształcenie teoretyczne, tak jak dotychczas, będzie prowadzone
zdalnie.

Zajęcia  praktyczne  z  nauki  jazdy
pojazdami  silnikowymi  w  branżowych
szkołach I stopnia
Uczniowie klas III branżowych szkół I stopnia kształcący się w
zawodach,  dla  których  podstawa  programowa  przewiduje
przygotowanie ucznia do kierowania pojazdami silnikowymi, będą
mogli realizować zajęcia praktyczne z zakresu nauki jazdy:

motocyklem (kat. A1/A2) – zawód: mechanik samochodowy;
samochodem osobowym (kat. B) – zawody: elektromechanik
pojazdów  samochodowych,  kierowca  mechanik,  mechanik-



operator pojazdów i maszyn rolniczych, mechanik pojazdów
samochodowych, w tym kierowca mechanik (w tym zawodzie
szkoła  dodatkowo  przygotowuje  ucznia  do  testu
kwalifikacyjnego w zakresie tzw. kwalifikacji wstępnej);
traktorem (kat. T) – zawody: rolnik, operator maszyn
leśnych, ogrodnik, mechanik-operator pojazdów i maszyn
rolniczych, jeździec.

Chodzi o te zajęcia praktyczne, których nie można realizować
na odległość. Muszą być jednak spełnione określone warunki.
Przede wszystkim wymagana jest zgoda ucznia, a w przypadku
ucznia niepełnoletniego – jego rodzica lub opiekuna prawnego.
Należy  przy  tym  uwzględnić  odrębne  przepisy  dotyczące
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii.

Kształcenie teoretyczne, tak jak dotychczas, będzie prowadzone
zdalnie.

Praktyki  zawodowe  u  pracodawców  dla
części uczniów technikum
Od 4 maja br. uczniowie technikum mają możliwość skorzystania
z dodatkowych form realizacji praktyk zawodowych. Od 25 maja
br. uczniowie III klas technikum, będą mogli skorzystać także
z praktyk realizowanych u pracodawców. Konieczne jest jednak
spełnienie  określonych  warunków.  Uczestnicy  praktyk  powinni
wyrazić zgodę na udział, a pracodawca musi zachować zasady
bezpieczeństwa związane ze zwalczaniem epidemii COVID-19.

Zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka,  zajęcia  rewalidacyjno-
wychowawcze i zajęcia rewalidacyjne
W związku z przywróceniem możliwości prowadzenia rehabilitacji
ruchowej  czy  fizjoterapii  będzie  można  prowadzić  zajęcia
specjalistyczne w jednostkach systemu oświaty.



Od poniedziałku, 18 maja br. przywrócona będzie możliwość, za
zgodą  rodziców,  prowadzenia  bezpośrednich  zajęć  dla  dzieci
mających  opinię  o  potrzebie  wczesnego  wspomagania  rozwoju
dziecka,  dzieci  i  młodzieży  posiadających  orzeczenie  o
potrzebie  zajęć  rewalidacyjno  -wychowawczych,  dzieci  i
młodzieży z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego,
wymagających wsparcia, w tym odpowiednio w realizacji zajęć
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, zajęć rewalidacyjno -
wychowawczych  czy  zajęć  rewalidacyjnych  niezbędnych  do  ich
prawidłowego rozwoju.

Zajęcia będą prowadzone z zachowaniem zasad sanitarnych.

Otwarcie schronisk młodzieżowych i innych
placówek  organizujących  zajęcia
pozaszkolne
Otwarte będą schroniska młodzieżowe i międzyszkolne ośrodki
sportowe.  Do  funkcjonowania  w  trybie  stacjonarnym  wracają
placówki,  które  organizują  pozaszkolne  zajęcia  rozwijające
zainteresowania  uczniów.  Mowa  tu  o  młodzieżowych  domach
kultury, pałacach młodzieży, ogniskach pracy pozaszkolnej oraz
placówkach specjalistycznych.

Placówki  te  realizują  systemowo  zadania  edukacyjne,
wychowawcze,  kulturalne,  profilaktyczne,  opiekuńcze,
prozdrowotne,  sportowe  i  rekreacyjne.  Pełnią  też  rolę
wspomagającą rodziny w funkcji opiekuńczej nad dziećmi. Stąd
decyzja o powrocie tych jednostek systemu oświaty do pracy
stacjonarnej.

Placówki  te  będą  funkcjonowały  w  określonym  reżimie
sanitarnym.

Planowany  kalendarz  zmian  w  szkołach  w



kolejnych tygodniach – do wakacji
Od  25  maja  br.  przywrócone  zostają  zajęcia  opiekuńczo-
wychowawcze z możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla
uczniów klas I-III szkół podstawowych. Utrzymujemy obowiązek
realizowania podstawy programowej. W zależności od sytuacji w
danej szkole dyrektor zdecyduje czy będzie to kształcenie w
formie  stacjonarnej,  czy  z  wykorzystaniem  metod  i  technik
kształcenia na odległość.

Od 25 maja br. uczniowie klas VIII szkół podstawowych, w tym
specjalnych, będą mieli możliwość korzystania z konsultacji na
terenie szkoły ze wszystkich przedmiotów, w szczególności z
tych przedmiotów, z których od 16 do18 czerwca będą zdawać
egzamin  ósmoklasisty.  Wymiar  tych  konsultacji  zostanie
uzależniony  od  potrzeb  ucznia,  a  także  warunków  szkoły.
Konsultacje  będą  dobrowolne  dla  ucznia,  natomiast  dyrektor
szkoły będzie zobowiązany je zorganizować, biorąc pod uwagę
możliwości szkoły i potrzeby uczniów, w tym szczególnie z
niepełnosprawnością.  Apelujemy  do  samorządów,  dyrektorów
szkół, aby wesprzeć uczniów i w miarę potrzeb oraz możliwości
zorganizować dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia
specjalnego indywidualne zajęcia.

Od  25  maja  br.  będą  mogły  ruszyć  konsultacje  szkolne  dla
absolwentów  szkół,  w  tym  specjalnych,  którzy  w  tym  roku
przystąpią do egzaminu maturalnego. Apelujemy do dyrektorów
szkół  oraz  nauczycieli,  aby  zorganizować  takie  spotkania,
jeśli pojawi się taka potrzeba. Zależy nam, aby szczególnie
wesprzeć  uczniów  z  orzeczeniami  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego i w miarę możliwości i potrzeb zorganizować dla
nich konsultacje indywidualne.

Od  1  czerwca  br.  uczniowie  pozostałych  klas  ze  szkół  dla
dzieci  i  młodzieży  będą  mieli  możliwość  korzystania  z
konsultacji  ze  wszystkich  przedmiotów  na  terenie  szkoły.
Wymiar  tych  konsultacji  zostanie  uzależniony  od  potrzeb
ucznia, a także warunków szkoły. Konsultacje będą dobrowolne



dla ucznia, natomiast dyrektor szkoły będzie zobowiązany je
zorganizować, biorąc pod uwagę możliwości szkoły.

W  kolejnych  tygodniach  będą  sukcesywnie  wydawane  stosowne
rządowe  rozporządzenia  oraz  wytyczne  sanitarne  dotyczące
organizacji zajęć w szkołach i placówkach oświatowych.
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Zdalne Komisje Rady Powiatu
Stan  epidemii  spowodował  liczne  ograniczenia,  również  na
płaszczyźnie  funkcjonowania  Komisji  Rady  Powiatu,  dlatego
swoje  obrady  Komisje  przeniosły  w  system  zdalny.  Jest  to
możliwe  na  podstawie  przepisów  specustawy  o  zwalczaniu  i
przeciwdziałaniu COVID- 19.

Obecnie  wszystkie  posiedzenia  Komisji  Rady  Powiatu  jak  i
głosowania, odbywają się w systemie online, przy wykorzystaniu
nowoczesnych  narzędzi  informatycznych.  Wszystko  po  to,  aby
zachować  względy  bezpieczeństwa  i  stosować  się  do  zaleceń
sanitarnych  związanych  z  minimalizowaniem  ryzyka
rozprzestrzeniania się koronawirusa. Taka forma posiedzeń ma
także na celu testowanie możliwości prowadzenia zdalnych obrad
Sesji Rady Powiatu.

 

 

 

Trzeci  etap  znoszenia
ograniczeń  związanych  z
koronawirusem.  Od  18  maja
wznawiają  pracę  zakłady
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fryzjerskie, kosmetyczne oraz
kawiarnie
Przed  nami  trzeci,  przedostatni  etap  znoszenia  ograniczeń
związanych z koronawirusem. Od poniedziałku 18 maja będzie już
można skorzystać z usług fryzjera i kosmetyczki, a także pójść
do restauracji i kawiarni.  Podwyższony zostanie również limit
pasażerów w transporcie publicznym. Oprócz tego od 25 maja
możliwe  będą  bezpośrednie  konsultacje  z  nauczycielami
maturzystów i uczniów ósmych klas oraz opieka nad uczniami
klas 1-3 w szkołach podstawowych.

Pierwsze poluzowanie obostrzeń wprowadzanych z powodu pandemii
nastąpiło 20 kwietnia. Od tego czasu uważnie analizowane jest,
w jaki sposób znoszenie poszczególnych ograniczeń wpływa na
przyrost zachorowań i wydolność służby zdrowia. Co się zmieni
w najbliższym czasie wraz z wejściem w trzeci etap znoszenia
ograniczeń?

Działalność  gospodarcza  –  otwarcie
salonów kosmetycznych i fryzjerskich oraz
restauracje
Odmrażamy  gastronomię  i  salony  kosmetyczne.  Od  18  maja
będziemy mogli:

skorzystać z usług kosmetyczek i fryzjerów,
zjeść w restauracji, kawiarni, barze, a także w centrum
handlowym (w wydzielonej przestrzeni gastronomicznej).

Ważne!  Gość  będzie  mógł  zjeść  posiłek  zarówno  na  sali,  w
środku, jak i w ogródku restauracyjnym.

Pełne  otwarcie  branży  gastronomicznej  musi  odbyć  się  pod
warunkiem  przestrzegania  ścisłych  wytycznych  sanitarnych,
które zapewnią bezpieczeństwo i obsłudze, i klientom. Zasady

https://powiat.limanowski.pl/blog/trzeci-etap-znoszenia-ograniczen-zwiazanych-z-koronawirusem-od-18-maja-wznawiaja-prace-zaklady-fryzjerskie-kosmetyczne-orz-kawiarnie/
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te zostały określone podczas konsultacji z przedstawicielami
poszczególnych branż.

Wśród zaleceń dla salonów urody znalazły się m.in.:

obowiązek noszenia przez klientów i obsługę maseczek,
gogli lub przyłbic (u fryzjera, a w salonie kosmetycznym
– jeśli zabieg na to pozwala);
używanie ręczników jednorazowych, gdy jest to możliwe;
przyjmowanie klientów po wcześniejszym umówieniu się na
wizytę telefonicznie lub online. Uwaga! Klient nie może
oczekiwać na usługę w poczekalni.

Wśród wymogów i zaleceń dla gastronomii są m.in.:

limit  osób  w  lokalu  (na  1  osobę  musi  przypadać  co
najmniej 4 m2);
dezynfekcja stolika po każdym kliencie;
zachowanie 2 m odległości między stolikami. Ważne! Blaty
mogą być odsunięte od siebie o 1 m pod warunkiem, że
stoliki oddzieli się dodatkowo przegrodami o wysokości
minimum 1 m ponad blat stolika;
zachowanie  dystansu  1,5  m  od  gości  siedzących  przy
osobnych stolikach;
noszenie maseczek oraz rękawiczek przez kucharzy oraz
obsługę  lokalu  gastronomicznego.  Ważne!  Goście
restauracji mogą zdjąć maseczki, jeśli siedzą już przy
stolikach.

Wszystkie sanitarne wytyczne dla poszczególnych branż można
znaleźć tutaj:

salony kosmetyczne
gastronomia
salony fryzjerskie

Życie społeczne – opieka w szkołach dla

http://www.gov.pl/rozwoj/salony-kosmetyczne
http://www.gov.pl/rozwoj/gastronomia
http://www.gov.pl/rozwoj/salony-fryzjerskie


najmłodszych, konsultacje z nauczycielami
i zmiany w komunikacji publicznej
OPIEKA I EDUKACJA (od 18 maja, od 25 maja i od 1 czerwca)

Zmianie ulegnie obszar związany z opieką i edukacją. Od 18
maja będzie można prowadzić zajęcia:

praktyczne w szkołach policealnych,
rewalidacyjno-wychowawcze  oraz  wczesne  wspomaganie
rozwoju i specjalistyczną rewalidację.

W  poniedziałek  18  maja  otwarte  zostaną  także  placówki  i
instytucje  z  bazą  noclegową  i  działalnością  opiekuńczo-
edukacyjną. Są to np. schroniska młodzieżowe, ośrodki sportowe
czy świetlice środowiskowe.

Od 25 maja umożliwione zostanie prowadzenie:

zajęć  opiekuńczo-wychowawczych  w  klasach  1-3  szkoły
podstawowej,
konsultacji z nauczycielami w szkołach dla maturzystów i
uczniów 8 klas przede wszystkim z przedmiotów zdawanych
na  egzaminach.  Konsultacje  będą  mogły  odbywać  się
indywidualnie lub w małych grupach.

Ważne! Przedłużamy zasiłek opiekuńczy dla rodziców dzieci do
lat 8.

Od 1 czerwca – konsultacje w szkołach z nauczycielami dla
pozostałych uczniów ze wszystkich przedmiotów.

Ważne! Od 17 maja dzieci poniżej 13. roku życia będą mogły
wychodzić z domu bez opieki dorosłego opiekuna!

TRANSPORT PUBLICZNY (od 18 maja)

Podwyższony  zostaje  limit  pasażerów  w  środkach  transportu
publicznego. Dzięki temu już 18 maja autobusem, metrem czy
tramwajem  będzie  mogło  jeździć  równocześnie  więcej  osób.



Zarządzający  transportem  publicznym  podejmą  decyzję,  czy
skorzystać z tej opcji. Ile osób wejdzie na pokład?

Tyle,  ile  wynosi  połowa  miejsc  siedzących  (tak  jak
obecnie)

lub

tyle, ile wynosi 30% liczby wszystkich miejsc siedzących
i  stojących  (w  tym  przypadku  jednak  połowa  miejsc
siedzących musi pozostać wolna).

Przykład Jeżeli w autobusie jest 30 miejsc siedzących i 70
stojących (czyli w sumie 100), to równocześnie może nim jechać
30 osób. Przy czym połowa miejsc siedzących musi pozostać
wolna. Do tej pory do takiego autobusu mogło wejść 15 osób.

UROCZYSTOŚCI RELIGIJNE (od 17 maja)

Zmniejszamy  również  restrykcje  związane  z  przebywaniem
wiernych w miejscach sprawowania kultu religijnego i na innych
uroczystościach religijnych. Od niedzieli 17 maja podczas mszy
lub  innego  obrzędu  na  1  uczestnika  musi  przypadać  10  m2.
Dotychczas na 1 osobę przypadało 15 m2.

SPORT (od 18 maja)

18 maja w poniedziałek zwiększymy limity osób, które mogą
ćwiczyć na otwartych obiektach sportowych:

na stadionach, boiskach, skoczniach, torach, orlikach,
skateparkach – może przebywać maksymalnie 14 osób (+ 2
trenerów);
na  otwartych  pełnowymiarowych  boiskach  piłkarskich  –
mogą przebywać maksymalnie 22 osoby (+ 4 trenerów).

Uwaga!  Wprowadzamy  także  możliwość  dzielenia  boiska
piłkarskiego  na  dwie  połowy  oddzielone  od  siebie  buforem
bezpieczeństwa.  Jeśli  wydzielimy  5-metrową  strefę  buforową,
wtedy na jednej połowie może przebywać równocześnie 16 osób +



3 trenerów. W sumie na pełnowymiarowym boisku piłkarskim mogą
przebywać w takim wariancie 32 osoby (+ 6 trenerów).

18  maja  umożliwimy  także  organizację  zajęć  w  obiektach
zamkniętych. W salach i halach sportowych równocześnie będzie
mogło ćwiczyć:

12 osób + trener (w obiektach do 300 m2),
16 osób + 2 trenerów (w obiektach od 301 do 800
m2),
24 osoby + 2 trenerów (w obiektach od 801 do 1000
m2),
32 osoby + 3 trenerów (w obiektach powyżej 1000
m2).

Ważne! W obiektach zamkniętych nie można będzie korzystać z
szatni ani węzła sanitarnego (poza WC). Po każdych zajęciach
należy przeprowadzić dezynfekcję urządzeń.

KULTURA (od 18 maja)

Poluzowanie obostrzeń nastąpi również w świecie kultury. I tak
od 18 maja możliwe będą m.in.:

działalność kin plenerowych (w tym samochodowych),
wznowienie prac na planach filmowych (z uwzględnieniem
rygorów sanitarnych),
wznowienie  nagrań  fonograficznych  i  audiowizualnych  w
instytucjach kultury,
indywidualne zajęcia na uczelniach artystycznych,
wznowienie prób i ćwiczeń.

Więcej informacji na stronie resortu kultury.

UCZELNIE (od 25 maja)

Przywrócona  zostanie  również  możliwość  prowadzenia  na
uczelniach:

zajęć  dydaktycznych  (dla  studentów  ostatnich  lat

https://www.gov.pl/web/kultura/kina-plenerowe-plany-filmowe-proby-nagrania-oraz-indywidualne-lekcje--kultura-w-iii-etapie-znoszenia-ograniczen


studiów),
zajęć, które nie mogą być realizowane zdalnie.

Powrót  do  zajęć  dotyczy  również  kształcenia  doktorantów  i
zajęć organizowanych np. w laboratoriach i centrum symulacji
medycznej.

Uwaga! Szczegółowe regulacje oraz dodatkowe wytyczne dotyczące
nowych zasad określi rozporządzenie, które wkrótce zostanie
przekazane do konsultacji.

Kontrole  na  granicy  przedłużone  do  12
czerwca
Przedłużamy także kontrolę graniczną na granicy wewnętrznej z
Niemcami, Litwą, Czechami i Słowacją o kolejne 30 dni – od 14
maja  do  12  czerwca  2020  roku.  Tak  jak  dotychczas  granicę
będzie  można  przekroczyć  tylko  w  wyznaczonych  miejscach.
Kontrole będą też nadal prowadzone w portach morskich i na
lotniskach.

Więcej szczegółów na ten temat na stronach MSWiA.

Dbajmy  o  siebie  –  najważniejsze  stałe
zasady bezpieczeństwa
Stopniowe znoszenie obostrzeń nie zwalnia nas ze stosowania
podstawowych zasad bezpieczeństwa. Wręcz przeciwnie – muszą
one stać się podstawą naszego codziennego funkcjonowania. O
czym należy pamiętać szczególnie?

Zachowuj  2-metrową  odległość  od  innych  w  przestrzeni
publicznej.

https://www.gov.pl/web/mswia/kontrola-na-granicy-przedluzona-do-12-czerwca-br


Obowiązkowo  zasłaniaj  nos  i  usta  w  miejscach
publicznych.
Pracuj zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Zostań w domu, jeśli możesz.

Ściśle  przestrzegajmy  zasad  sanitarnych  w  miejscach,  gdzie
jest dużo ludzi. Zwłaszcza w restauracjach, u fryzjera czy
kosmetyczki.

Trwa stopniowy powrót do normalnego życia. Jednak nie będzie
ono takie jak przed pandemią. Dlatego dbajmy o siebie i bądźmy
ostrożni!
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Małopolska  startuje!  Już
wkrótce  wirtualne  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
w Małopolsce
Jak  co  roku  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem  Małopolskim  zapraszają  na  Inaugurację  Letniego
Sezonu Turystycznego w Małopolsce! Tym razem wyjątkowo,  w
związku  z  zaistniałymi  okolicznościami  zagrożenia
pandemicznego, spotykanie to odbędzie się wirtualnie, 16 maja
2020 w Schronisku „Koliba” na Łapsowej Polanie w Gorcach.

https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-startuje-juz-wkrotce-wirtualne-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-w-malopolsce/
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Wydarzenie  poprowadzi  Hanka  Wójciak  –  wokalistka,  autorka
tekstów  i muzyki, dziennikarka, aktorka, góralka z Zakopanego
oraz liderka i założycielka Kapeli Hanki Wójciak; znana także
z programu „Pod Tatrami” emitowanego na antenie TVP3 Kraków.

Razem z Hanką poznamy urokliwą część Małopolski jaką są Gorce!
Ta zaczarowana i niezwykła kraina usłana wiosną krokusami,
rozciąga się między Doliną Dunajca, a rzeki Raby; otulona jest
Beskidem  Wyspowym  od  północy  i  Podhalem  od  południa.  Aby
ochronić  centralną  część  Gorców,  blisko  40  lat  temu
utworzono  Gorczański  Park  Narodowy,  którego  symbolem  jest
salamandra  plamista.  Nigdzie  indziej  nie  obejrzymy
równocześnie  tak  pięknych,  zapierających  dech  w  piersiach
widoków  na  Pieniny,  Tatry  i  Beskidy!  Od  ubiegłego  roku  w
Porębie Wielkiej, miejscowości w której mieści się siedziba
GPN funkcjonuje nowoczesny, multimedialny Ośrodek Edukacyjny
ukazujący bogactwo gorczańskiej przyrody.

Do  schroniska  „Koliba”  na  Łapsowej  Polanie,  które  będzie
miejscem  centralnym  wydarzenia  najkrótsza  droga  prowadzi
z Nowego Targu. To królewskie XVI-wieczne miasto , Stolica
Podhala,  jest  doskonałym  przystankiem  dla  turystów
przemierzających Małopolskę od jej stolicy, aż po Tatry. Od
lat  do  Nowego  Targu  przyciąga  urokliwy  rynek  i  słynne
nowotarskie  lody.  Niezwykle  interesującym  miejscem  jest
Rezerwat Bór na Czerwonym do serca którego prowadzi ścieżka
edukacyjna. Jej atrakcją jest niewątpliwie taras widokowy na
samej kopule torfowiska, z którego oprócz oglądania unikatowej
fauny i flory tego terenu, można także podziwiać panoramę
Tatr. A czy wiedzieliście, że Nowy Targ to miasto sów? To
miasto  zaskakuje  na  każdym  kroku  dlatego  koniecznie  musi
znaleźć się na mapie podróży po Małopolsce!

Samo schronisko „Koliba”  również jest miejscem niezwykłym.
Budynek początkowo służył jako bacówka dla pasterzy, w latach
70-tych  XX  w.  był  schroniskiem  PTTK,  ale  jako  prywatne
schronisko górskie „Koliba” na Łapsowej Polanie funkcjonuje od
2017 roku. Po generalnym remoncie, zrobionym własnymi rękoma



jej założycieli „Koliba” prezentuje się obecnie jako jedno z
najbardziej urokliwych schronisk. Miejsc sypialnych ma obecnie
24. Na każdego turystę czeka tu nie tylko nocleg, ale i pyszne
jedzonko, oraz przyjazna górska atmosfera. W ramach wydarzenia
pokażemy Wam jeden z najsłynniejszych przysmaków tego miejsca!
Przy „Kolibie” znajduje się też wiata i miejsca ogniskowe,
idealne  na  spędzenie  ciepłego  letniego  wieczoru.  Z  polany
przed „Kolibą” roztacza się fantastyczna panorama na Tatry. W
krótkim czasie można odwiedzić sąsiednie atrakcje takie jak
Stare Wierchy, Bukowina Obidowska, czy najwyższy szczyt Gorców
– Turbacz.

W  ramach  Inauguracji  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce  wystartuje  m.in.  projekt  „W  małopolskich  górach
bezpieczniej!”,  który  jest  dofinansowany  przez  Ministerstwo
Rozwoju. Małopolskie góry są świadkami licznych wypadków i
tragedii. Chcąc im zapobiec, w związku z rozpoczynającym się
kolejnym, jakże szczególnym sezonem turystycznym,  w którym
tereny górskie będą bardzo często wybierane na wypoczynek,
ratownicy  górscy  z  Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego przypomną podstawy zasad bezpiecznego zachowania w
górach. A w ciągu całego roku 2020 MOT zrealizuje m.in. 10
krótkich  filmików  instruktarzowych  prezentujących  w  sposób
przystępny zagadnienia związane  z bezpiecznym korzystaniem z
uroków gór. Edukatorem bezpieczeństwa w górach będzie Edward
Lichota – Zastępca Naczelnika TOPR, międzynarodowy przewodnik
górski.

W tym rejonie aktywnie czas można spędzać nie tylko spacerując
po górach, ale też korzystając z dużej ilości tras rowerowych
o czym przekonacie się w relacji z naszego wydarzenia. Bardzo
popularny jest szlak wokół Jeziora Czorsztyńskiego oraz Szlak
Wokół Tatr. Szczególnie ciekawa jest trasa VeloDunajec, która
ukazuje  niezapomniane  widoki  od  Zakopanego  aż  po  ujście
Dunajca  do  Wisły.  Trasa  powstała  z  inicjatywy  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  zintegrowanej  sieci  tras
rowerowych  VeloMałopolska.



Z  kamerą  złożymy  też  wizytę  Flisakom  Pienińskim.  Niemałą
atrakcją,  a  nawet  hitem  regionu  można  nazwać  organizowane
przez nich spływy Dunajcem. Przełom tej rzeki jest jednym z
najpiękniejszych na całym naszym kontynencie.

Kolejnym punktem wydarzenia będzie inauguracja cyklu koncertów
„Księżycowe Granie”, które odbywać się będą w schroniskach
górskich  w  Małopolsce  do  jesieni  2020  roku.  W  ramach
pierwszego  koncertu  wystąpi  Dikanda  –  uznany  na  rynku
muzycznym  zespół  grający  world  music.  W  swojej  twórczości
Dikanda  stawia  na  autentyczność  stylu  czerpiąc  muzyczne
inspiracje  z  tradycyjnych,  folkowych  brzmień  szeroko
rozumianego orientu. W ich utworach można usłyszeć głównie
brzmienia bałkańskie i cygańskie.

Finałem wydarzenia będzie start balonów na ogrzane powietrze!
(realizowany  przy  korzystnych  warunkach  atmosferycznych).
Start  balonów  odbędzie  się  z  Łapsowej  Polany  niedaleko
schroniska „Koliba”.

Tuż przed wylotem rozstrzygnięty zostanie Konkurs Małopolska
STARTUJE!, w którym nagrodą jest rejs balonem nad Małopolską.
Informacje o konkursie można znaleźć na Facebooku
w  wydarzeniu  „Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu
Turystycznego  w  Małopolsce”,  które  organizowane  jest  na
profilu Małopolskiej Organizacji Turystycznej. Konkurs trwa do
14 maja i polega na przesłaniu zdjęcia lub grafiki, wykonanej
w  domu  lub  plenerze  i  obrazującej  kreatywną  interpretację
zdania: Jak tęsknisz za Małopolską?

Niech to wydarzenie jakim jest Wirtualna Inauguracja Letniego
Sezonu Turystycznego
w  Małopolsce  2020  będzie  dla  wszystkich  zgłodniałych  i
wyczekujących  podróżników,  pasjonatów  gór,  miłośników
małopolskiej przyrody i dobrej muzyki przystawką przed daniem
głównym, gdy już będą mogli w pełni uwolnić turystycznego
ducha i wystartować
w Małopolskę na nowo radując się wszystkim co oferuje.



Dajcie się wciągnąć w gorczańską bajkę, której spory kawałek
dostaniecie 16 maja, aby chłonąć ją każdym zmysłem podczas
relacji online z wydarzeń w schronisku „Koliba”  na Łapsowej
Polanie,  którą  poprowadzimy  od  godz.  19.00  na  Facebooku.
Wspólnie z organizatorami zapraszamy do śledzenia wydarzenia:
„Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce”!

Małopolska STARTUJE!

Organizatorzy: Małopolska Organizacja Turystyczna, Województwo
Małopolskie, Miasto Nowy Targ, Koliba na Łapsowej Polanie

Partnerzy: Gorczański Park Narodowy, KRAKOW BALOON TEAM

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa
Małopolskiego

Wszystkich, którzy chcą wygrać przelot balonem nad Małopolską
i podziwiać z wysoka piękne tereny nszego regiony zapraszamy
dodatkowo do udziału w konkursie . Wystarczy w komentarzu pod
postem  konkursowym  na  fanpage’u  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej  dodać  zdjęcie/grafikę,  obrazujące  kreatywną
interpretację swojej tęsknoty za Małopolską, za jej atrakcjami
turystycznymi, zabytkami, kuchnią czy mieszkańcami i uzupełnić
komentarz  o
hasztagi  #tęsknięzaMałopolską  i  #MałopolskaStartuje!

Konkurs trwa do 14 maja do północy, a ogłoszenie zwycięzcy
nastąpi 16 maja podczas relacji online z Wirtualna Inauguracja
Letniego  Sezonu  Turystycznego  w  Małopolsce,  na  stronie
wydarzenia, która rozpocznie się o godz. 19.00.

Nagrodą w Konkursie jest voucher na rejs balonem na ogrzane
powietrze dla jednej osoby realizowany przez KRAKOW BALLOON
TEAM na obszarze Małopolski w terminie do końca 2020 roku.

 

źr.: MOT Małopolska



Trwa  rekrutacja  do  programu
stypendialnego „Horyzonty”
Do  17  maja  potrwa  jeszcze  rekrutacja  do  Programu
Stypendialnego Horyzonty Fundacji EFC i FRS. „Horyzonty” to
szerokie  wsparcie  dla  uczniów  z  małych  miejscowości  oraz
rodzin o skromnych dochodach, którzy chcą zdobywać wiedzę w
najciekawszych liceach i technikach w dużych miastach.

Program oferuje pomoc materialną w postaci pokrycia kosztów
mieszkania i wyżywienia w bursie, nauki w szkole, zajęć w
szkole językowej czy letnich i zimowych wyjazdów.  Stypendium,
to  nie  tylko  wsparcie  finansowe  –  stypendyści  Horyzontów
angażują się społecznie, trzymają się razem, dbają o rozwój
osobisty  w  szkole  i  poza  nią.  Dotychczas  z  programu
skorzystało 735 uczniów. Szczegółowe informacje dostępne są
TUTAJ
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pomoc?
Pandemia koronawirusa oraz przymusowa izolacja społeczna jest
dla  wielu  bardzo  trudnym  czasem.  Szczególnie  dla  osób
doznających przemocy w rodzinie, w tym dzieci i młodzieży.
Aktualnie działa wiele instytucji oraz organizacji, które w
czasie epidemii świadczą bezpłatną pomoc psychologiczną dla
osób będących ofiarami przemocy domowej. Jedną z nich jest
Ogólnopolskie  Pogotowie  dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie
„Niebieska Linia”, działające na zlecenia Państwowej Agencji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Niebieska Linia jest czynna przez całą dobę. Dzwoniąc pod nr
800-120-002  można uzyskać wsparcie, pomoc psychologiczną oraz
informacje o możliwościach uzyskania pomocy najbliżej miejsca
zamieszkania.  Niebieska  Linia  prowadzi  także  poradnię  e-
mailingową pod adresem niebieskalinia@niebieskalinia.info

Ponadto  na  stronie  www.niebieskalinia.pl  udostępniono  wykaz
miejsc pomocowych dla osób doświadczających przemocy oraz dla
świadków przemocy. Jeśli jesteś w trudnej sytuacji, w Twoim
domu  dochodzi  do  przemocy,  nie  radzisz  sobie  ze  stresem
i napięciem związanym z izolacją w domu lub znasz osoby, które
potrzebują pomocy – pamiętaj, nie jesteś sam!
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dofinansowanie  zakupu
laptopów
Nadzwyczajne  warunki,  w  jakich  przyszło  funkcjonować
jednostkom oświatowym wymagają działań wspomagających uczniów
i  nauczycieli.  Będąc  w  stałym  kontakcie  ze  szkołami  i
placówkami oświatowymi samorząd powiatu stara się na bieżąco
reagować na zgłaszane potrzeby.

Przepływ informacji zapewniają telefoniczne oraz internetowe
formy łączności, w tym także organizacja telekonferencji. Ta
ceniona i coraz powszechniej stosowana forma kontaktu daje
możliwość szybkiej wymiany uwag i spostrzeżeń, a co za tym
idzie daje ona też lepszy obraz sytuacji. Jedną z bieżących
kwestii dyskutowanych podczas telekonferencji przez Starostę z
dyrektorami jednostek oświaty było doposażenie szkół w sprzęt
do  kształcenia  na  odległość.  Powiat  Limanowski  stosunkowo
szybko,  bo  już  w  połowie  kwietnia  przekazał  do  szkół  42
laptopy wraz z oprogramowaniem do zdalnego nauczania. Sprzęt
został  następnie  wypożyczony  uczniom  i  nauczycielom  nie
mającym warunków technicznych do uczestnictwa w kształceniu
zdalnym. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak długo potrwa
ten stan, w którym nauczyciele będą kontaktować się z uczniami
tylko online. Dlatego chcemy ich jak najlepiej doposażyć, aby 
nauka  w  tych  warunkach  była  maksymalnie  komfortowa  i  co
najważniejsze,  żeby  wszyscy  uczniowie  mieli  do  niej  równy
dostęp  –  mówi  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.
Równocześnie podjęte zostały starania o dofinansowanie zakupu
ww. sprzętu i oprogramowania z projektu grantowego pn. Zdalna
Szkoła realizowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa.
Szanse na uzyskanie refundacji wydatkowanych środków są bardzo
wysokie. W minionym tygodniu doszło do podpisania stosownej
umowy  po  wcześniejszym  złożeniu  i  pozytywnym  rozpatrzeniu
wniosku powiatu. Dofinansowanie wyniesie 99 999,90 zł.

Program  Operacyjny  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020,  Oś
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Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”
działanie  1.1:  „Wyeliminowanie  terytorialnych  różnic  w
możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich
przepustowościach”,  projekt  grantowy  pn.  zdalna  Szkoła  –
wsparcie  Ogólnopolskiej  Sieci  Edukacyjnej  w  systemie
kształcenia  zdalnego               

 

 


